УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ВОЙСК НАЦИОНАЛЬНОЙ ГВАРДИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, УТВЕРЖДЕННОЕ УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 30 СЕНТЯБРЯ 2016 Г. N 510

- 1. Внести в Положение о Федеральной службе войск национальной гвардии Российской Федерации, утвержденное Указом Президента Российской Федерации от 30 сентября 2016 г. N 510 "О Федеральной службе войск национальной гвардии Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 41, ст. 5802; 2018, N 24, ст. 3503; N 44, ст. 6713), следующие изменения:
- а) пункт 8 изложить в следующей редакции:
- "8. Росгвардия имеет флаги и знамена, учреждаемые Президентом Российской Федерации.";
- б) подпункты 7 и 8 пункта 10 признать утратившими силу;
- в) в пункте 14:

в подпункте 7:

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

"предложения об учреждении официальных геральдических знаков войск национальной гвардии и о порядке их использования;";

дополнить абзацем следующего содержания:

"предложения об утверждении положений об официальных геральдических знаках войск национальной гвардии;";

в подпункте 10:

абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

"положения об официальных геральдических знаках войск

национальной гвардии (за исключением положений об официальных геральдических знаках войск национальной гвардии, утверждаемых Президентом Российской Федерации);";

абзац пятнадцатый признать утратившим силу;

абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

"образцы служебных удостоверений и образец специального жетона с личным номером военнослужащего или сотрудника войск национальной гвардии;";

подпункт 39 изложить в следующей редакции:

"39) учреждает в войсках национальной гвардии почетные звания и почетные грамоты, определяет правила ношения военной формы одежды, форменной одежды сотрудников, формы одежды отдельных категорий федеральных государственных гражданских служащих и работников войск национальной гвардии, специального имущества, а также официальных геральдических знаков, предназначенных для ношения на указанной форме одежды;";

дополнить подпунктом 39.1 следующего содержания:

39.1) учреждает по согласованию с председателем Геральдического совета при Президенте Российской Федерации - государственным герольдмейстером официальные геральдические знаки войск национальной гвардии и определяет порядок их использования в войсках национальной гвардии (за исключением официальных геральдических знаков войск национальной гвардии, порядок учреждения и использования которых определяется Президентом Российской Федерации);";

подпункт 40 изложить в следующей редакции:

"40) определяет порядок изготовления предметов формы одежды, официальных геральдических знаков отдельных категорий федеральных государственных гражданских служащих и работников войск национальной гвардии и утверждает нормы снабжения предметами формы одежды и официальными геральдическими знаками;".

- 2. Признать утратившим силу абзац третий подпункта "г" пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 4 июня 2018 г. N 289 "О внесении изменений в Положение о Федеральной службе войск национальной гвардии Российской Федерации, утвержденное Указом Президента Российской Федерации от 30 сентября 2016 г. N 510, и Положение об оперативно-территориальном объединении войск национальной гвардии Российской Федерации, утвержденное Указом Президента Российской Федерации от 24 мая 2017 г. N 236" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 24, ст. 3503).
- 3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент Российской Федерации В.ПУТИН

Москва, Кремль 30 декабря 2019 года N 636